01/09/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3609

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 995

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que S. K. D.
Empreendimentos Imobiliários Ltda , requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 29797/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 288, n° 134, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que J & D
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 29708/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 420, nº 1541, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Positiva
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
369/2021, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Plano de Recuperação
de Área Degradada - PRAD, localizada na Rua 1100, S/N, Bairro Ilhota.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Perfectta Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 366/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção
de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 406 G, Lote 344, Quadra 23,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ieda L V
Matiotti, requereu conforme processo FAACI nº 367/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 434, Lote 736, Loteamento Jardim Cardeal,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Casemiro Zanetti, requereu conforme processo FAACI nº 371/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 109 O, Lote 34, Quadra G, Loteamento Jardim Porto Itapema,
Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Jonas
Cordeiro, requereu conforme processo FAACI nº 372/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 406 H1, Lote 248, Quadra 16, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Igreja
Evangelica Assembleia de Deus, requereu conforme processo FAACI nº 141/2021,
a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade
de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 430, Lote 244,
Loteamento Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Engelmann Construções e Incorporações Eireli, requereu conforme processo
FAACI nº 316/2021, a Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 408, Lote 875, Quadra 51, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.

01/09/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3609

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 996

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Simone
Decker Engler, requereu conforme processo FAACI nº 325/2021, a Retificação da
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 408, n° 440, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Eugenio
Stella Neto, requereu conforme processo FAACI nº 373/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 900, esquina com a Rua 900 B, em terreno
urbano sob inscrição imobiliária nº 01.03.425.3520, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que New
Beef Industria e Comercio do Alimento Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 374/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante
e similares, localizada na Rua 454, n° 60, Sala 02, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Neuzeli
da Bastos, requereu conforme processo FAACI nº 375/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 438, Lote 342, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Felipe
Gomes Borges Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 376/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e similares, localizada
na Rua 213, n° 62, Loja 02B, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Momm
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 377/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 317 B, em terreno urbano sob inscrição
imobiliária n° 01.01.009.0526/306, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Luiz
Carlos Balland, requereu conforme processo FAACI nº 380/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 622, Quadra C, Desmembramento Vicente B. de Oliveira, em
terreno urbano sob inscrição imobiliária nº 01.03.326.3272.001/75986, Bairro
Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Agostini Motociclo Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 382/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Serviços de reparação e
manutenção de máquinas, equipamentos ou veículos, sem pintura, exceto
manutenção de eletrodomésticos, localizada na Rua 402 B, n° 100, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Leomar
Simsen, requereu conforme processo FAACI nº 383/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 408, Lote 909, Quadra 52, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lux
Empreendimentos Imobiliários Eireli, requereu conforme processo FAACI nº
384/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 402, Lote 674, Quadra 40, Loteamento
Jardim Morretes I, Bairro Morretes.

01/09/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3609

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 997

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ditmar
Krambeck, requereu conforme processo FAACI nº 385/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 208, Lote 76, Loteamento Jardim Marambaia,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora Garden House SPE Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
386/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 109 P, Lote 22, Quadra G, Loteamento
Jardim Porto Itapema, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nelci
Alves da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 387/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares, localizada na
Rua 716, n° 546, Bairro Várzea.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maria
Rose Martendal, requereu conforme processo FAACI nº 389/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 290, Lote 50, Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Francisco Alvaro dos Santos, requereu conforme processo FAACI nº 388/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 406 I, Lote 16, Quadra 02, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Vandenilson Valdemar Manarick, requereu conforme processo FAACI nº 390/2021,
a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 406 A, Lote 756, Quadra 45,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ivanize
Pitz Junckes, requereu conforme processo FAACI nº 391/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 254 A, Lote 34, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº
01.02.098.0302/13374, Bairro Meia Praia.